
Aviso Único de Resultado 
Resolución de Adjudicación No.130/2014 

 
MINISTERIO DE SALUD 

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL 
=============================================================== 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
EL MINISTERIO DE SALUD (MINSAL)  A TRAVES DE SU UNIDAD DE ADQUISICIONES Y 
CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI), dando cumplimiento al Artículo 57, inciso 
segundo de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública (LACAP), 
comunica el resultado de adjudicación de la siguiente licitación: 
 

 Licitación Abierta DR-CAFTA LA No.29/2014 denominada “ADQUISICIÓN DE 
MATERIALES, INSTRUMENTAL Y REACTIVOS DE LABORATORIO PARA 5 
REGIONES DE SALUD  Y  ECOS,  AÑO 2014” cuya fuente de financiamiento son  
FONDO GENERAL Y  ECOS,  adjudicado a las empresas: ESERSKI HERMANOS, S.A. 
DE C.V.; FARLAB, S.A. DE C.V.; FALMAR, S.A. DE C.V.; NIPRO MEDICAL 
CORPORATION, SUC. EL SALVADOR; ANALÍTICA SALVADOREÑA, S.A. DE C.V.; 
SCIENTIFIC INSTRUMENTS, S.A. DE C.V.; PRODUCTOS DE DIAGNOSTICO Y 
LABORATORIO, S.A. DE C.V.; DISTRIBUIDORA MARANATHA, S.A. DE C.V.; RGH DE 
EL SALVADOR, S.A. DE C.V.  Y DROGUERIA FARMAVIDA, S.A. DE C.V., en 
Resolución de Adjudicación No.130/2014. 

                                                                                                                    

San Salvador, 20 de Octubre de 2014. 

 

AVISO UNICO DE RESULTADO DE  
ADJUDICACIÓN EN FIRME 



Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI) 

Licitación Abierta DR-CAFTA LA No. 29/2014 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSTRUMENTAL Y 

REACTIVOS DE LABORATORIO PARA 5 REGIONES DE SALUD Y ECOS, AÑO 2014" Fondo General y Ecos 

Licitación Abierta LA No. 29/2014 

Ministerio de Salud 

Resolución de Adjudicación No. 130/2014 

En el Ministerio de Salud, en San Salvador, a las  trece  horas  con treinta minutos  del día TRES  de  OCTUBRE  de dos 
mil  catorce.   
  
CONSIDERANDO: 
I.   Que de conformidad al artículo  39 de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones  de la Administración Pública, se 
promovió la Licitación Abierta DR_CAFTA LA No. 29/2014,  que tiene por objeto la adquisición de: denominada 
“ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSTRUMENTAL Y REACTIVOS DE LABORATORIO PARA 5 REGIONES DE 
SALUD  Y  ECOS,  AÑO 2014” cuya fuente de financiamiento son  FONDO GENERAL Y ECOS, señalándose el día 
 Quince de Agosto de  2014, a las diez horas con quince minutos,   para celebrar la Apertura Pública de las ofertas, 
habiéndose recibido las siguientes ofertas: Of. No. 1 PRODINCA,  S. A. DE C. V.; Of. No. 2 ESERSKI HERMANOS, S. 
A. DE C. V.; Of. No. 3  FARLAB, S. A. DE C. V.;   Of. No. 4 FALMAR, S. A. DE C. V.; Of. No. 5 NIPRO MEDICAL 
CORPORATION, SUC. EL SALVADOR;  Of. No. 6 ANALÍTICA SALVADOREÑA,  S. A. DE C. V.; Of. No. 7  PROMED 
DE EL SALVADOR, S. A. DE C. V.;  Of. No. 8  SCIENTIFIC INSTRUMENTS,  S. A. DE C. V; Of. No. 9  PRODUCTOS 
DE DIAGNOSTICO Y LABORATORIO, S. A. DE C. V.; Of. No. 10 DISTRIBUIDORA MARANATHA, S. A. DE C. V.; Of. 
No. 11 DIAGNOSTIKA  CAPRIS, S. A. DE C. V; Of. No. 12 SERVICIOS QUIRÚRGICOS DE EL SALVADOR, S. A. DE 
C. V.; Of. No. 13 RYASA, S. A. DE .C V.; Of. No. 14 DIAGNOSAL, S. A. DE C. V.; Of. No. 15 DISTRIBUCIÓN E 
INVERSIÓN, S. A. DE C. V.; Of. No. 16 RGH DE EL SALVADOR, S. A. DE C. V. y Of. No. 17 DROGUERIA 
FARMAVIDA, S. A. DE C. V.; las  cuales se encuentran en Acta y Anexos que para tal efecto se elaboraron y que 
forman parte del expediente respectivo. 
  
 II. Que analizadas y Evaluadas las ofertas y atendiendo las condiciones legales, técnico administrativo, contenidas en 
las Bases de Licitación que regularon la competencia, el acta de apertura de ofertas, cuadro comparativo de ofertas e 
informe emitido por la Comisión Evaluadora conformada para tal fin, se recomendó la adjudicación. 
  
 III. Que teniendo a la vista el expediente y estando de acuerdo con el  informe de recomendación de la adjudicación 
emitido por la comisión  evaluadora de ofertas. 
  
  POR TANTO: 
 El Ministerio de Salud  de conformidad al Artículo 18 de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración 
Pública. 
  
 RESUELVE: 

 

1. Adjudicar la Licitación Abierta  DR_CAFTA LA No. 29/2014 “ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSTRUMENTAL Y 
REACTIVOS DE LABORATORIO PARA 5 REGIONES DE SALUD  Y  ECOS,  AÑO 2014” cuya fuente de 
financiamiento son  FONDO GENERAL Y ECOS,  de la manera siguiente: 
  
  

Importe 
Compra 

Adjudicatario /  
Casa Representada 

Precio 

Unitario 
Cantidad U/M Descripción Oferta Renglón 

C/U 30101188 
AGUA DESTILADA, ENVASE PLÁSTICO 

1 GALÓN 

FARLAB, S.A. DE C.V.  1  1  3  1,002.00 $1.5000 - $1,503.00 

--------------------------- 
AGUA DESTILADA, ENVASE PLÁSTICO 

DE 1 GALÓN 
Marca: FARLAB 
Origen: EL SALVADOR 
Vencimiento: NO APLICA 
Casa representada: FARLAB, S.A. 

DE C.V. 
CSSP: NO APLICA 

C/U 30101194 
 

FALMAR, S.A. DE C.V.  1  2  4  92.00 $60.0000 - $5,520.00 



Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI) 

Licitación Abierta DR-CAFTA LA No. 29/2014 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSTRUMENTAL Y 

REACTIVOS DE LABORATORIO PARA 5 REGIONES DE SALUD Y ECOS, AÑO 2014" Fondo General y Ecos 

Licitación Abierta LA No. 29/2014 

Ministerio de Salud 

Resolución de Adjudicación No. 130/2014 

ALCOHOL ETÍLICO ABSOLUTO  O 

ETANOL (C2H6O), PUREZA NO MENOR 

98%, RECIPIENTE HERMÉTICO Y 

RESISTENTE, BIDON (20 - 25) 

LITROS. 

--------------------------- 
ALCOHOL ETÍLICO ABSOLUTO, PUREZA 

NO MENOR 98%, RECIPIENTE 

HERMÉTICO Y RESISTENTE, BIDÓN 20 

LITROS. 
Marca: DISTRIBUIDORA SALVADOREÑA 
Origen: EL SALVADOR 
Vencimiento: 2 AÑOS A PARTIR DE 

RECIBIDO EN BODEGA 
Casa representada: DROGUERIA 

FALMAR 
CSSP: N/A 

C/U 30101222 
ALCOHOL METÍLICO O METANOL 

ABSOLUTO (CH3OH), GRADO REACTIVO 

ACS, FRASCO (1 - 5) LITROS 

FALMAR, S.A. DE C.V.  1  3  4  36.00 $23.0000 - $828.00 

--------------------------- 
ALCOHOL METÍLICO ABSOLUTO, GRADO 

REACTIVO ACS, GARRAFA 4 LITROS. 
Marca: JTB/MLK/MALLINCKRODT 
Origen: USA/MÉXICO/OTROS 
Vencimiento: 2 AÑOS A PARTIR DE 

RECIBIDO EN BODEGA 
Casa representada: DROGUERIA 

FALMAR 
CSSP: N/A 

C/U 30101432 
CLORURO DE SODIO (NaCl), GRADO 

REACTIVO ACS, FRASCO 500 GRAMOS. 

FALMAR, S.A. DE C.V.  1  4  4  6.00 $12.0000 - $72.00 

--------------------------- 
CLORURO DE SODIO, GRADO REACTIVO 

ACS, FRASCO 500 GRAMOS. 
Marca: JTB/MLK/MALLINCKRODT 
Origen: USA/MÉXICO/OTROS 
Vencimiento: 2 AÑOS A PARTIR DE 

RECIBIDO EN BODEGA 
Casa representada: DROGUERIA 

FALMAR 
CSSP: N/A 

C/U 30101530 
FENOL EN CRISTALES O ACIDO 

FENICO O ACIDO FENILICO (C6H6O), 

GRADO REACTIVO ACS, FRASCO 500 

GRAMOS. 

FALMAR, S.A. DE C.V.  1  5  4  32.00 $30.0000 - $960.00 

--------------------------- 
FENOL EN CRISTALES, GRADO  



Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI) 

Licitación Abierta DR-CAFTA LA No. 29/2014 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSTRUMENTAL Y 

REACTIVOS DE LABORATORIO PARA 5 REGIONES DE SALUD Y ECOS, AÑO 2014" Fondo General y Ecos 

Licitación Abierta LA No. 29/2014 

Ministerio de Salud 

Resolución de Adjudicación No. 130/2014 

REACTIVO ACS, FRASCO 500 GRAMOS. 
FORMULA OFRECIDA: (C6H5OH) 6 

CARBONO, 6 HIDROGENO Y 1 

OXIGENO. 
Marca: JTB/MLK/MALLINCKRODT 
Origen: USA/MÉXICO/OTROS 
Vencimiento: 2 AÑOS A PARTIR DE 

RECIBIDO EN BODEGA 
Casa representada: DROGUERIA 

FALMAR 
CSSP: N/A 

C/U 30101584 
GLICERINA O GLICEROL O 1,2,3-

PROPANETRIOL (C3H8O3), GRADO 

REACTIVO ACS, FRASCO (1 - 4) 

LITROS 

ANALITICA SALVADOREÑA, 

S.A. DE C.V. 
 1  6  6  12.00 $48.0000 - $576.00 

--------------------------- 
GLICERINA O GLICEROL O 1,2,3-

PROPANETRIOL 
(C3H8O3), GRADO REACTIVO ACS, 

FRASCO (1 - 4) LITROS C/U   
OFREZCO: FRASCO DE 4 LITROS.  

(REQUIERE PERMISO DE DEFENSA A 

SER SOLICITADO POR EL USUARIO.) 
Marca: Fisher 
Origen: USA OTROS 
Vencimiento: 2 AÑOS 
Casa representada: FISHER 

SCIENTIFIC 
CSSP: No aplica 

C/U 30102140 
AZUL DE METILENO O CLORURO DE 

METILTIONINIO 

[(C16H18ClN3S).3H2O], GRADO 

REACTIVO ACS, FRASCO 100 GRAMOS, 

PROTEGIDO DE LA LUZ. 

FALMAR, S.A. DE C.V.  1  7  4  31.00 $160.0000 - $4,960.00 

--------------------------- 
AZUL DE METILENO, GRADO REACTIVO 

ACS, FRASCO 100 GRAMOS, 

PROTEGIDO DE LA LUZ. 
FORMULA OFRECIDA: 

(C16H18CIN3S.3H2O) ES IGUAL A:  

16 CARBONO, 18 HIDROGENO, 1 

CLORO, 3 NITROGENO, 1 AZUFRE. 3 

HIDROGENO, 2 OXIGENO . 
Marca: JTB/MLK/MALLINCKRODT 
Origen: USA/MÉXICO/OTROS 
Vencimiento: 2 AÑOS A PARTIR DE 

RECIBIDO EN BODEGA 
Casa representada: DROGUERIA 

FALMAR 
CSSP: N/A 



Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI) 

Licitación Abierta DR-CAFTA LA No. 29/2014 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSTRUMENTAL Y 

REACTIVOS DE LABORATORIO PARA 5 REGIONES DE SALUD Y ECOS, AÑO 2014" Fondo General y Ecos 

Licitación Abierta LA No. 29/2014 

Ministerio de Salud 

Resolución de Adjudicación No. 130/2014 

C/U EOSINA AMARILLA (EA 50), 

SOLUCIÓN POLICROMA Y SOLUCIÓN 3B 

DE PAPANICOLAOU PARA 

MICROSCOPIA, FRASCO 1 LITRO, 

PROTEGIDO DE LA LUZ. 

 8 

--------------------------- 
NO ADJUDICADO 

C/U 30102372 
FUCSINA O CLORURO DE p-

ROSANILINA O MAGENTA O FUCSINA 

BASICA (C20H20ClN3), FRASCO 100 

GRAMOS, PROTEGIDO DE LA LUZ. 

ANALÍTICA SALVADOREÑA, 

S.A. DE C.V. 
 1  9  6  10.00 $225.0000 - $2,250.00 

--------------------------- 
FUCSINA O CLORURO DE p-

ROSANILINA O MAGENTA O FUCSINA 

BASICA (C20H20ClN3), FRASCO 100 

GRAMOS, PROTEGIDO DE LA LUZ. 
FORMULA OFRECIDA: C2OH19N3HCl 
Marca: Acros Organics 
Origen: USA - OTROS 
Vencimiento: 18 MESES 
Casa representada: FISHER 

SCIENTIFIC 
CSSP: No aplica 

C/U NARANJA G PAPANICOLAOU PARA 

MICROSCOPIA (OG-6), FRASCO 2.5 

LITROS, PROTEGIDO DE LA LUZ. 

 10 

--------------------------- 
NO ADJUDICADO 

C/U 30103535 
PRUEBA DE SENSIBILIDAD DE ACIDO 

NALIDIXICO 30 µg, VIAL CON BRAZO 

DISPENSADOR DE 50 DISCOS 

DROGUERIA FARMAVIDA, S.A. 

DE C.V. 
 1  11  17  16.00 $2.2500 - $36.00 

--------------------------- 
ACID NALIDIXICO DISCO DE 

SENSIBILIDAD 30MCG VIAL X 50 

DISCOS CON BRAZO DISPENSADOR 
Marca: HIMEDIA 
Origen: INDIA 
Vencimiento: 12 MESES 
Casa representada: himedia 

laboratories 
CSSP: 

C/U 30103540 
PRUEBA DE SENSIBILIDAD DE 

AMIKACINA 30 µg, VIAL CON BRAZO 

DISPENSADOR DE 50 DISCOS 

DROGUERIA FARMAVIDA, S.A. 

DE C.V. 
 1  12  17  16.00 $2.2500 - $36.00 

--------------------------- 
AMIKACIN 30MCG DISCO DE 

SENSIBILIDAD VIAL X 50 DISCOS 

CON BRAZO DISPENSADOR 
 



Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI) 

Licitación Abierta DR-CAFTA LA No. 29/2014 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSTRUMENTAL Y 

REACTIVOS DE LABORATORIO PARA 5 REGIONES DE SALUD Y ECOS, AÑO 2014" Fondo General y Ecos 

Licitación Abierta LA No. 29/2014 

Ministerio de Salud 

Resolución de Adjudicación No. 130/2014 

Marca: HIMEDIA 
Origen: INDIA 
Vencimiento: 12 MESES 
Casa representada: HIMEDIA 

LABORATORIES 
CSSP: 

C/U 30103590 
PRUEBA DE SENSIBILIDAD DE 

CIPROFLOXACINA 5 µg , VIAL CON 

BRAZO DISPENSADOR DE 50 DISCOS 

DROGUERIA FARMAVIDA, S.A. 

DE C.V. 
 1  13  17  16.00 $2.2500 - $36.00 

--------------------------- 
CIPROFLOXACIN 5 MCG DISCO DE 

SENSIBILIDAD VIAL X 50 DISCOS 

CON BRAZO DISPENSADOR 
Marca: HIMEDIA 
Origen: INDIA 
Vencimiento: 12 MESES 
Casa representada: HIMEDIA 

LABORATORIES 
CSSP: 

C/U 30103597 
PRUEBA DE SENSIBILIDAD DE 

CLINDAMICINA 2 µg, VIAL CON 

BRAZO DISPENSADOR DE 50 DISCOS 

DROGUERIA FARMAVIDA, S.A. 

DE C.V. 
 1  14  17  16.00 $2.2500 - $36.00 

--------------------------- 
CLINDAMICIN 2MCG DISCO DE 

SENSIBILIDAD VIAL X 50 DISCOS 

CON BRAZO DISPENSADOR 
Marca: HIMEDIA 
Origen: INDIA 
Vencimiento: 12 MESES 
Casa representada: HIMEDIA 

LABORATORIES 
CSSP: 

C/U 30103605 
PRUEBA DE SENSIBILIDAD DE 

DOXICICLINA 30 µg, VIAL CON 

BRAZO DISPENSADOR DE 50 DISCOS 

DROGUERIA FARMAVIDA, S.A. 

DE C.V. 
 1  15  17  16.00 $2.2500 - $36.00 

--------------------------- 
DOXICLINE H. 30 MCG DISCO DE 

SENSIBILIDAD VIAL X  50 DISCOS 

CON BRAZO DISPENSADOR 
Marca: HIMEDIA 
Origen: INDIA 
Vencimiento: 12 MESES 
Casa representada: HIMEDIA 

LABORATORIES 
CSSP: 

C/U 30103610 
PRUEBA DE SENSIBILIDAD DE 

ERITROMICINA 15 µg, VIAL CON 

BRAZO DISPENSADOR DE 50 DISCOS 

DROGUERIA FARMAVIDA, S.A. 

DE C.V. 
 1  16  17  16.00 $2.2500 - $36.00 



Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI) 

Licitación Abierta DR-CAFTA LA No. 29/2014 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSTRUMENTAL Y 

REACTIVOS DE LABORATORIO PARA 5 REGIONES DE SALUD Y ECOS, AÑO 2014" Fondo General y Ecos 

Licitación Abierta LA No. 29/2014 

Ministerio de Salud 

Resolución de Adjudicación No. 130/2014 

--------------------------- 
ERITROMICINA 15 MCG DISCO DE 

SENSIBILIDAD VIAL X 50 DISCOS 

CON BRAZO DISPENSADOR 
Marca: HIMEDIA 
Origen: INDIA 
Vencimiento: 12 MESES 
Casa representada: HIMEDIA 

LABORATORIES 
CSSP: 

C/U 30103625 
PRUEBA DE SENSIBILIDAD DE 

GENTAMICINA 10 µg, VIAL CON 

BRAZO DISPENSADOR DE 50 DISCOS 

ESERSKI HERMANOS, S.A.  

DE C.V. 
 1  17  2  16.00 $4.3100 - $68.96 

--------------------------- 
SE OFRECE:  D.S.  GENTAMICINA DE 

10 MCG. PRESENTACIÓN: VIAL DE 50 

DISCOS. CÓDIGO FABRICANTE: 

CT0024. PAG. 6 DEL CATALOGO.  

NOTA: SE ENTREGARA 3 BRAZOS 

DISPENSADORES POR 16 VIALES 

ADJUDICADOS. 
Marca: OXOID / THERMO SCIENTIFIC 
Origen: INGLATERRA 
Vencimiento: 18 MESES 
Casa representada: OXOID / 

THERMO SCIENTIFIC 
CSSP: DNM EN TRAMITE 

C/U 30103647 
PRUEBA DE SENSIBILIDAD DE 

OXACILINA 1 µg, VIAL CON BRAZO 

DISPENSADOR DE 50 DISCOS 

DROGUERIA FARMAVIDA, S.A. 

DE C.V. 
 1  18  17  16.00 $2.2500 - $36.00 

--------------------------- 
OXACILLIN 1 MCG DISCO DE 

SENSIBILIDAD VIAL X 50 DISCOS 

CON BRAZO DISPENSADOR 
Marca: HIMEDIA 
Origen: INDIA 
Vencimiento: 12 MESES 
Casa representada: HIMEDIA 

LABORATORIES 
CSSP: 

C/U PRUEBA DE SENSIBILIDAD DE 

PENICILINA 10 U.I, VIAL CON 

BRAZO DISPENSADOR DE 50 DISCOS 

 19 

--------------------------- 
NO ADJUDICADO 

C/U 30103673 
PRUEBA DE SENSIBILIDAD DE 

TETRACICLINA 30 µg, VIAL CON 

BRAZO DISPENSADOR DE 50  

DROGUERIA FARMAVIDA, S.A. 

DE C.V. 
 1  20  17  16.00 $2.2500 - $36.00 



Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI) 

Licitación Abierta DR-CAFTA LA No. 29/2014 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSTRUMENTAL Y 

REACTIVOS DE LABORATORIO PARA 5 REGIONES DE SALUD Y ECOS, AÑO 2014" Fondo General y Ecos 

Licitación Abierta LA No. 29/2014 

Ministerio de Salud 

Resolución de Adjudicación No. 130/2014 

DISCOS 
--------------------------- 
TETRACICLINA 30MCG DISCO DE 

SENSIBILIDAD VIAL X 50 DISCOS 

CON BRAZO DISPENSADOR 
Marca: HIMEDIA 
Origen: INDIA 
Vencimiento: 12 MESES 
Casa representada: HIMEDIA 

LABORATORIES 
CSSP: 

C/U 30103675 
PRUEBA DE SENSIBILIDAD DE 

TRIMETOPRIM SULFAMETOXAZOL 1.25 

/23.75 µg, VIAL CON BRAZO 

DISPENSADOR DE 50 DISCOS 

DROGUERIA FARMAVIDA, S.A. 

DE C.V. 
 1  21  17  22.00 $2.2500 - $49.50 

--------------------------- 
CO-TRIMOXAZOLE (SULPHA/ 

TRIMETROPRIM) DISCO DE 

SENSIBILIDAD VIAL X 50 DISCOS 

CON BRAZO DISPENSADOR 
Marca: HIMEDIA 
Origen: INDIA 
Vencimiento: 12 MESES 
Casa representada: HIMEDIA 

LABORATORIES 
CSSP: 

C/U PRUEBA DE SENSIBILIDAD DE 

VANCOMICINA 30 µg, VIAL CON 

BRAZO DISPESADOR DE 50 DISCOS 

 22 

--------------------------- 
NO ADJUDICADO 

C/U PRUEBA RÁPIDA PARA DETECCIÓN DE 

ANTICUERPOS PARA TREPONEMA 

PALLIDUM EN SUERO Y PLASMA 

HUMANO, MÉTODO INMUNOENSAYO 

CUALITATIVA EN FORMATO DE 

CASETTE, LECTURA VISUAL DE FLUJO 

LATERAL EN 15 MINUTOS, SET DE 

(20-100) PRUEBAS 

 23 

--------------------------- 
NO ADJUDICADO 

C/U 30105004 
ALBUMINA BOVINA (22 - 30)%, 

POLIMERIZADA, FRASCO 

TRANSPARENTE DE (5 - 10) 

MILILITROS. 

FARLAB, S.A. DE C.V.  1  24  3  20.00 $3.5000 - $70.00 

--------------------------- 
ALBUMINA BOVINA AL 22% 

POLIMERIZADA, FRASCO 

TRANSPARENTE DE 10 ML. COD.: 

1700072 
Marca: SPINREACT 
Origen: ESPAÑA 
Vencimiento: DE 12 A 18  



Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI) 

Licitación Abierta DR-CAFTA LA No. 29/2014 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSTRUMENTAL Y 

REACTIVOS DE LABORATORIO PARA 5 REGIONES DE SALUD Y ECOS, AÑO 2014" Fondo General y Ecos 

Licitación Abierta LA No. 29/2014 

Ministerio de Salud 

Resolución de Adjudicación No. 130/2014 

MESES 
Casa representada: SPINREACT - 

ESPAÑA 
CSSP: EN TRAMITE 

C/U 30105024 
ANTIGAMMA GLOBULINA HUMANA 

POLIESPECIFICA (ANTI C3D, ANTI 

IgG), FRASCO TRANSPARENTE DE 10 

MILILITROS. 

FARLAB, S.A. DE C.V.  1  25  3  20.00 $5.6000 - $112.00 

--------------------------- 
ANTIGAMMA GLOBULINA (SUERO 

COOMBS) POLIESPECIFICO, FRASCO 

TRANSPARENTE DE 10 ML. COD.: 

1700051 
Marca: SPINREACT 
Origen: ESPAÑA 
Vencimiento: DE 12 A 18 MESES 
Casa representada: SPINREACT - 

ESPAÑA 
CSSP: EN TRAMITE 

C/U 30105772 
SUERO TIPEADOR MONOCLONAL, ANTI 

A, FRASCO TRANSPARENTE DE 10 

MILILITROS. 

FARLAB, S.A. DE C.V.  1  26  3  275.00 $2.5500 - $701.25 

--------------------------- 
ANTI A,  SUERO TIPEADOR 

MONOCLONAL, FRASCO TRANSPARENTE 

DE 10 ML. COD. 1700002 
Marca: SPINREACT 
Origen: ESPAÑA 
Vencimiento: NO MENOR A 18 MESES 
Casa representada: SPINREACT - 

ESPAÑA 
CSSP: EN TRAMITE 

C/U 30105784 
SUERO TIPEADOR MONOCLONAL ANTI 

B, FRASCO TRANSPARENTE DE 10 

MILILITROS. 

FARLAB, S.A. DE C.V.  1  27  3  275.00 $2.5500 - $701.25 

--------------------------- 
ANTI B, SUERO TIPEADOR 

MONOCLONAL, FRASCO TRANSPARENTE 

DE 10 ML. COD. 1700004 
Marca: SPINREACT 
Origen: ESPAÑA 
Vencimiento: NO MENOR A 18 MESES 
Casa representada: SPINREACT - 

ESPAÑA 
CSSP: EN TRAMITE 

C/U 30105800 
SUERO TIPEADOR MONOCLONAL ANTI 

D, FRASCO TRANSPARENTE DE 10 

MILILITROS. 

FARLAB, S.A. DE C.V.  1  28  3  310.00 $5.5000 - $1,705.00 



Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI) 

Licitación Abierta DR-CAFTA LA No. 29/2014 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSTRUMENTAL Y 

REACTIVOS DE LABORATORIO PARA 5 REGIONES DE SALUD Y ECOS, AÑO 2014" Fondo General y Ecos 

Licitación Abierta LA No. 29/2014 

Ministerio de Salud 

Resolución de Adjudicación No. 130/2014 

--------------------------- 
ANTI D IgG + IgM, SUERO TIPEADOR 

MONOCLONAL, FRASCO TRANSPARENTE 

DE 10 ML. COD.: 1700021 
Marca: SPINREACT 
Origen: ESPAÑA 
Vencimiento: NO MENOR A 18 MESES 
Casa representada: SPINREACT- 

ESPAÑA 
CSSP: EN TRAMITE 

C/U 30106014 
CIANAMETAHEMOGLOBINA PARA 

DOSIFICACIÓN DE HEMOGLOBINA, CON 

ESTÁNDAR, SET 200 PRUEBAS 

FARLAB, S.A. DE C.V.  1  29  3  23.00 $6.2000 - $142.60 

--------------------------- 
CIANAMETAHEMOGLOBINA REACTIVO 

CON ESTÁNDAR, SET 4 X 5 ML. 

REACTIVO CONCENTRADO PARA 1000 

ML. (200 DETERMINACIONES) COD.: 

1001230 
Marca: SPINREACT 
Origen: ESPAÑA 
Vencimiento: NO MENOR A 18 MESES 
Casa representada: SPINREACT - 

ESPAÑA 
CSSP: EN TRAMITE 

C/U PRUEBA PARA DETERMINACIÓN DE 

HEMOGRAMAS, MÉTODO AUTOMATIZADO 
 30 

--------------------------- 
NO ADJUDICADO 

C/U PRUEBA PARA LA DETERMINACIÓN DE 

ACIDO ÚRICO, MÉTODO AUTOMATIZADO 
 31 

--------------------------- 
NO ADJUDICADO 

C/U PRUEBA PARA LA DETERMINACIÓN DE 

COLESTEROL DE ALTA DENSIDAD 

(HDL), MÉTODO AUTOMATIZADO. 

 32 

--------------------------- 
NO ADJUDICADO 

C/U PRUEBA PARA LA DETERMINACIÓN DE 

COLESTEROL DE BAJA DENSIDAD 

(LDL), MÉTODO AUTOMATIZADO. 

 33 

--------------------------- 
NO ADJUDICADO 

C/U PRUEBA PARA LA DETERMINACIÓN DE 

COLESTEROL TOTAL, MÉTODO 

AUTOMATIZADO 

 34 

--------------------------- 
NO ADJUDICADO 

C/U PRUEBA PARA LA DETERMINACIÓN DE 

CREATININA, MÉTODO  
 35 



Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI) 

Licitación Abierta DR-CAFTA LA No. 29/2014 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSTRUMENTAL Y 

REACTIVOS DE LABORATORIO PARA 5 REGIONES DE SALUD Y ECOS, AÑO 2014" Fondo General y Ecos 

Licitación Abierta LA No. 29/2014 

Ministerio de Salud 

Resolución de Adjudicación No. 130/2014 

AUTOMATIZADO 
--------------------------- 
NO ADJUDICADO 

C/U PRUEBA PARA LA DETERMINACIÓN DE 

GLUCOSA, MÉTODO AUTOMATIZADO 
 36 

--------------------------- 
NO ADJUDICADO 

C/U PRUEBA PARA LA DETERMINACIÓN DE 

TRIGLICERIDOS, MÉTODO 

AUTOMATIZADO 

 37 

--------------------------- 
NO ADJUDICADO 

C/U PRUEBA PARA LA DETERMINACIÓN DE 

UREA (NITROGENO UREICO), MÉTODO 

AUTOMATIZADO. 

 38 

--------------------------- 
NO ADJUDICADO 

C/U 30106698 
PRUEBA RÁPIDA CUALITATIVA PARA 

LA DETECCIÓN DE ANTICUERPOS ANTI 

VIH 1/2, BASADA EN PRINCIPIO DE 

CROMATOGRAFÍA EN TIRA, CON 

RESPUESTA DE 15-30 MINUTOS, 

VOLUMEN DE MUESTRA DE (10 - 

50)MICROLITROS, SET 100 PRUEBAS. 

SCIENTIFIC INSTRUMENTS, 

S.A. DE C.V. 
 1  39  8  439.00 $117.8800 - $51,749.32 

--------------------------- 
PRUEBA RÁPIDA CUALITATIVA PARA 

LA DETECCIÓN DE ANTICUERPOS ANTI 

VIH 1/2, BASADA EN PRINCIPIO DE 

CROMATOGRAFÍA EN TIRA, CON 

RESPUESTA DE 15 - 30 MINUTOS, 

VOLUMEN DE MUESTRA  DE (10 - 50) 

MICROLITROS, SET DE 100 PRUEBAS 
Marca: ALERE (DETERMINE) 
Origen: JAPÓN 
Vencimiento: 12 MESES 
Casa representada: ALERE ( 

DETERMINE ) 
CSSP: N/A 

C/U 30106708 
PRUEBA RÁPIDA SÍFILIS (RPR) PARA 

DETECCIÓN DE REAGINAS, EN SUERO 

O PLASMA, CON PARTICULA DE 

CARBON, PIPETA DESCARTABLES, 

FRASCO CON TAPON, AGUJA 

DISPENSADORA, TARJETAS Y SUEROS 

CONTROLES REACTIVO Y NO 

REACTIVO, SET 500 PRUEBAS 

FARLAB, S.A. DE C.V.  1  40  3  339.00 $24.0000 - $8,136.00 

--------------------------- 
RPR CON PARTICULAS DE CARBÓN, 

SET DE 500 DETERMINACIONES, 

INCLUYE TARJETAS Y DISPENSADORES 

(PIPETAS DESCARTABLES) Y  



Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI) 

Licitación Abierta DR-CAFTA LA No. 29/2014 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSTRUMENTAL Y 

REACTIVOS DE LABORATORIO PARA 5 REGIONES DE SALUD Y ECOS, AÑO 2014" Fondo General y Ecos 

Licitación Abierta LA No. 29/2014 

Ministerio de Salud 

Resolución de Adjudicación No. 130/2014 

SUERO CONTROL REACTIVO Y NO 

REACTIVO. COD.: 1200402 
Marca: SPINREACT 
Origen: ESPAÑA 
Vencimiento: NO MENOR A 18 MESES 
Casa representada: SPINREACT - 

ESPAÑA 
CSSP: EN TRAMITE 

C/U 30106714 
PRUEBA RÁPIDA PARA DETERMINACIÓN 

DE GONADOTROPINA CORIONICA EN 

SANGRE U ORINA, SET DE 100 

PRUEBAS. 

FARLAB, S.A. DE C.V.  1  41  3  790.00 $22.0000 - $17,380.00 

--------------------------- 
PRUEBA DE EMBARAZO PRUEBA RAPIDA 

EN PLACA, SUERO U ORINA. 4 CAJAS 

DE 25 PLACAS (100 PLACAS). COD.: 

WHCG-EC21 
Marca: BIOTEST 
Origen: CHINA 
Vencimiento: NO MENOR A 18 MESES 
Casa representada: BIOTEST - 

CHINA 
CSSP: EN TRAMITE 

C/U 30106726 
REACTIVO PARA CONTAR  PLAQUETAS 

PARA PRUEBA INDIVIDUAL, SET 50 

PRUEBAS 

FARLAB, S.A. DE C.V.  1  42  3  25.00 $28.0000 - $700.00 

--------------------------- 
REACTIVO PARA RECUENTO DE 

PLAQUETA, SET 50 X 1.98 ML. DE 

REACTIVO, LISTO SOLO PARA 

AGREGAR LA MUESTRA, PRUEBA 

INDIVIDUAL. COD.:  1700091 
Marca: SPINREACT 
Origen: ESPAÑA 
Vencimiento: NO MENOR A 18 MESES 
Casa representada: SPINREACT - 

ESPAÑA 
CSSP: EN TRAMITE 

C/U 30106750 
SUERO PARA CONTROL NORMAL 

(MATRIZ HUMANO) PARA ANÁLISIS 

QUÍMICOS, FRASCO 5 MILILITROS 

FARLAB, S.A. DE C.V.  1  43  3  116.00 $9.0000 - $1,044.00 

--------------------------- 
SUERO CONTROL NORMAL HUMANO, 

PARA ANÁLISIS QUÍMICOS, FRASCO 

DE 5 ML. COD.: 1002120 
Marca: SPINREACT 
Origen: ESPAÑA 
Vencimiento: NO MENOR A 18  



Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI) 

Licitación Abierta DR-CAFTA LA No. 29/2014 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSTRUMENTAL Y 

REACTIVOS DE LABORATORIO PARA 5 REGIONES DE SALUD Y ECOS, AÑO 2014" Fondo General y Ecos 

Licitación Abierta LA No. 29/2014 

Ministerio de Salud 

Resolución de Adjudicación No. 130/2014 

MESES 
Casa representada: SPINREACT - 

ESPAÑA 
CSSP: EN TRAMITE 

C/U 30106754 
TIRA REACTIVA PARA LA 

DETERMINACIÓN DE GLUCOSA EN 

SANGRE, CAJA 50 TIRAS 

DISTRIBUIDORA MARANATHA, 

S.A. DE C.V. 
 1  44  10  50.00 $13.0000 - $650.00 

--------------------------- 
TIRA REACTIVA PARA DETERMINACIÓN 

DE GLUCOSA EN SANGRE, CAJA DE 50 

TIRAS 
Marca: ON CALL PLUS 
Origen: USA/CHINA 
Vencimiento: NO MENOR DE UN AÑO 
Casa representada: ACON 

LABORATORIES 
CSSP: NO APLICA 

C/U TIRA REACTIVA PARA LA 

DETERMINACIÓN SIMULTANEA DE 

DIFERENTES SUSTANCIAS QUÍMICAS 

EN ORINA, LECTURA VISUAL, NO 

MENOR DE 10 PARÁMETROS, FRASCO 

100 TIRAS. 

 45 

--------------------------- 
NO ADJUDICADO 

C/U ACEITE DE INMERSIÓN, ÍNDICE DE 

REFRACCIÓN n 20/D (1.515 - 

1.518), VISCOSIDAD (100 - 150) 

APROXIMADAMENTE, CALIDAD 

ANALÍTICA, FRASCO 100 

MILILITROS. 

 46 

--------------------------- 
NO ADJUDICADO 

C/U 30107020 
CUBREOBJETO LIQUIDO PARA 

MICROSCOPIA DE SECADO RÁPIDO, 

(MEDIO DE MONTAJE) , DENSIDAD 

(0.91 A 0.95) g/cm3, ÍNDICE DE 

REFRACCIÓN (n20/D), FRASCO 500 

MILILITROS. 

RGH DE EL SALVADOR, S.A. 

DE C.V. 
 1  47  16  36.00 $128.3700 - $4,621.32 

--------------------------- 
Entellan Nuevo Medio de Montaje 

rapido para microscopia Densidad 

(0,94-0,96 g/cm3) Indice de 

Refraccion (20  °C) 1,490-1,500. 

Presentacion: Frasco de 500 ML 

Catalogo Merck 2011-2013 pagina 

No. 166, 173 y 177 Articulo No. 

1079610500 
Marca: Merck 
Origen: Alemania u otros. 
Vencimiento: No menor de 18 

meses 
 



Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI) 

Licitación Abierta DR-CAFTA LA No. 29/2014 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSTRUMENTAL Y 

REACTIVOS DE LABORATORIO PARA 5 REGIONES DE SALUD Y ECOS, AÑO 2014" Fondo General y Ecos 

Licitación Abierta LA No. 29/2014 

Ministerio de Salud 

Resolución de Adjudicación No. 130/2014 

Casa representada: Merck, S.A. 
CSSP: N/A 

C/U 30107085 
SOLUCIÓN DETERGENTE NEUTRO, 

EQUIVALENTE A EXTRAN MA 02: 

MEZCLA DE TENSOACTIVO IÓNICO Y 

NO IÓNICO, LIQUIDO MEZCLABLE EN 

AGUA CON DETERGENTE DE USO 

GENERAL, CON FOSFATO Y 

BIODEGRADABLE PARA LIMPIEZA DE 

MATERIAL DE LABORATORIO, PARA 

LAVADO A MANO, FRASCO 2.5 LITROS 

RGH DE EL SALVADOR, S.A. 

DE C.V. 
 1  48  16  10.00 $47.4600 - $474.60 

--------------------------- 
Extran MA02 Neutro Extran 

Presentación: Garrafa de  2.5 

Litros.  Catalogo Merck 2011-

2013 pagina No. 1048  Articulo 

No. 1075532500. 
Marca: Merck 
Origen: Alemania u otros. 
Vencimiento: No menor de 18 

meses 
Casa representada: Merck , S.A. 
CSSP: N/A 

C/U CÁMARA NEUBAUER, PARA RECUENTO 

DE GLÓBULOS, CON CUADRICULAS DE 

LÍNEAS BRILLANTES, DOBLE ESCALA 

0.1 MILÍMETROS DE PROFUNDIDAD, 1 

MILIMETRO DE SUPERFICIE. 

 49 

--------------------------- 
NO ADJUDICADO 

C/U FRASCO GOTERO DE VIDRIO, COLOR 

AMBAR, CAPACIDAD (100 - 125) 

MILILITROS, CON TAPON 

ESMERILADO, CON PICO O CANALETA 

DE ESCURRIMIENTO. 

 50 

--------------------------- 
NO ADJUDICADO 

C/U 30501357 
LAMINA O LAMINILLA DE VIDRIO 

CUBRE OBJETO (22 x 22) 

MILIMETROS, ESPESOR No. 1, (0.13 

- 0.17) MILIMETROS, CAJA (1 - 4) 

ONZAS. 

DISTRIBUIDORA MARANATHA, 

S.A. DE C.V. 
 1  51  10  506.00 $1.5000 - $759.00 

--------------------------- 
LAMINA O LAMINILLA DE VIDRIO 

CUBRE OBJETO (22 X 22) 

MILIMETROS, ESPESOR  No.1  (0.13 

- 0.17) CAJA 1 ONZA 
Marca: MARANATHA 
Origen: CHINA 
Vencimiento: SIN VENCIMIENTO 
Casa representada: YANCHENG  



Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI) 

Licitación Abierta DR-CAFTA LA No. 29/2014 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSTRUMENTAL Y 

REACTIVOS DE LABORATORIO PARA 5 REGIONES DE SALUD Y ECOS, AÑO 2014" Fondo General y Ecos 

Licitación Abierta LA No. 29/2014 

Ministerio de Salud 

Resolución de Adjudicación No. 130/2014 

JINGWEI INT´L 
CSSP: NO APLICA 

C/U 30501375 
LAMINA PORTA OBJETO (25 x 75) 

MILIMETROS O (3 x 1) PULGADAS, 

ESPESOR 1 MILIMETRO, BORDE 

ESMERILADO, EXTREMO MATE O 

NEVADO (PARA ESCRITURA CON 

GRAFITO), CAJA 72 UNIDADES. 

DISTRIBUIDORA MARANATHA, 

S.A. DE C.V. 
 1  52  10  13,070.00 $1.6000 - $20,912.00 

--------------------------- 
LAMINA PORTA OBJETO (3X1) 

PULGADAS, ESPESOR 1 MILIMETRO, 

BORDE ESMERILADO, EXTREMO MATE O 

NEVADO (PARA ESCRITURA CON 

GRAFITO) CAJA DE 72 UNIDADES 
Marca: MARANATHA 
Origen: CHINA 
Vencimiento: SIN VENCIMIENTO 
Casa representada: YANCHENG 

JINGWEI INT´L 
CSSP: NO APLICA 

C/U 30501699 
TUBO CAPILAR SIN HEPARINA, 

DIÁMETRO INTERNO DE 1.15 ± 0.05 

MILIMETROS, LARGO 75 MILIMETROS, 

FRASCO VIAL 100 TUBOS. 

DISTRIBUIDORA MARANATHA, 

S.A. DE C.V. 
 1  53  10  600.00 $1.2500 - $750.00 

--------------------------- 
TUBO CAPILAR SIN HEPARINA, 

DIÁMETRO INTERNO DE  1.15   0.05 

MILÍMETROS LARGO 75 MILÍMETROS, 

FRASCO VIAL DE 100 TUBOS 
Marca: MARANATHA 
Origen: CHINA 
Vencimiento: NO MENOR DE UN AÑO 
Casa representada: YANCHENG 

JINGWEI INT´L 
CSSP: NO APLICA 

C/U 30501702 
TUBO CAPILAR CON HEPARINA, 

DIÁMETRO INTERNO DE 1.15 ± 0.05 

MILIMETROS, LARGO 75 MILIMETROS, 

FRASCO VIAL 100 TUBOS. 

DISTRIBUIDORA MARANATHA, 

S.A. DE C.V. 
 1  54  10  180.00 $1.5000 - $270.00 

--------------------------- 
TUBO CAPILAR CON HEPARINA, 

DIÁMETRO INTERNO DE 1.1 - 1.2 

MM, LARGO 75 MILIMETRO, FRASCO 

VIAL DE 100 TUBOS 
Marca: MARANATHA 
Origen: CHINA 
Vencimiento: NO MENOR DE 18 

MESES 
 



Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI) 

Licitación Abierta DR-CAFTA LA No. 29/2014 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSTRUMENTAL Y 

REACTIVOS DE LABORATORIO PARA 5 REGIONES DE SALUD Y ECOS, AÑO 2014" Fondo General y Ecos 

Licitación Abierta LA No. 29/2014 

Ministerio de Salud 

Resolución de Adjudicación No. 130/2014 

Casa representada: YANCHENG 

JINGWEI INT´L 
CSSP: NO APLICA 

C/U TUBO DE ENSAYO DE VIDRIO 

BOROSILICATO, FONDO REDONDO, 

DIÁMETRO SUPERIOR 12 MILIMETROS, 

ALTURA 75 MILIMETROS, SIN TAPÓN. 

 55 

--------------------------- 
NO ADJUDICADO 

C/U 30502014 
AGUJA DE ACERO INOXIDABLE 21 G X 

1 PULGADA, CON VÁLVULA DE 

SEGURIDAD, PARA EXTRACCIÓN DE 

SANGRE AL VACIO, EMPAQUE 

PRIMARIO INDIVIDUAL, ESTÉRIL, 

CAJA 100 UNIDADES 

NIPRO MEDICAL 

CORPORATION, SUC. EL 

SALVADOR 

 1  56  5  1,460.00 $7.0000 - $10,220.00 

--------------------------- 
AGUJA DE ACERO INOXIDABLE 21G X 

1 PULGADA, CON VÁLVULA DE 

SEGURIDAD, PARA EXTRACCIÓN DE 

SANGRE AL VACIO, EMPAQUE 

PRIMARIO INDIVIDUAL, ESTÉRIL, 

CAJA 100 UNIDADES. 
Marca: GREINER 
Origen: JAPON/AUSTRIA 
Vencimiento: MINIMO 2 AÑOS 
Casa representada: NIPRO MEDICAL 

CORPORATION 
CSSP: EN TRAMITE 

C/U 30502203 
CEPILLO CON CERDA DE PLÁSTICO 

CIRCULAR, SUAVE Y FLEXIBLE, CON 

AGARRADERA DE ALAMBRE 

GALVANIZADO, ANTICORROSIVO, PARA 

LAVAR TUBO DE ENSAYO (10 - 12) X 

(75 - 100) MILÍMETROS. 

ANALÍTICA SALVADOREÑA, 

S.A. DE C.V. 
 1  57  6  100.00 $1.7500 - $175.00 

--------------------------- 
CEPILLO CON CERDA DE PLÁSTICO 

CIRCULAR, SUAVE Y FLEXIBLE, CON 

AGARRADERA DE ALAMBRE 

GALVANIZADO, ANTICORROSIVO, PARA 

LAVAR TUBO DE ENSAYO (10 - 12) X 

(75 - 100) MILÍMETROS. OFREZCO; 

10X75MM       ( 23 CM.) 
Marca: Fisher 
Origen: USA - otros 
Vencimiento: N/A 
Casa representada: FISHER 

SCIENTIFIC 
CSSP: No aplica 

C/U GRADILLA CON CUBIERTA EPOXICA, 

PARA TUBOS DE ENSAYO (13 x 100)  
 58 



Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI) 

Licitación Abierta DR-CAFTA LA No. 29/2014 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSTRUMENTAL Y 

REACTIVOS DE LABORATORIO PARA 5 REGIONES DE SALUD Y ECOS, AÑO 2014" Fondo General y Ecos 

Licitación Abierta LA No. 29/2014 

Ministerio de Salud 

Resolución de Adjudicación No. 130/2014 

MILÍMETROS, CAPACIDAD (40 - 72) 

TUBOS, AUTOCLAVABLE. 

--------------------------- 
NO ADJUDICADO 

C/U 30502343 
LANCETA AUTOMÁTICA CON PUNTA 

RETRÁCTIL DE ACERO INOXIDABLE, 

(25 - 29) G, PARA PUNCIÓN 

DIGITAL, ESTÉRIL, DESCARTABLE, 

UNIDAD. 

FARLAB, S.A. DE C.V.  1  59  3  2,988.00 $0.1100 - $328.68 

--------------------------- 
LANCETA AUTOMÁTICA CON PUNTA 

RETRÁCTIL DE ACERO INOXIDABLE 28 

G. PARA PUNCIÓN DIGITAL, 

DESCARTABLE 
Marca: ACON 
Origen: USA 
Vencimiento: NO MENOR A 18 MESES 
Casa representada: ACON - USA 
CSSP: EN TRAMITE 

C/U CAJA DE PLASTICO PARA TRANSPORTE 

DE LAMINAS PORTA OBJETO (3 x 1) 

PULGADAS PARA 25 LAMINAS, CON 

SEPARADOR Y CIERRE DE SEGURIDAD. 

 60 

--------------------------- 
NO ADJUDICADO 

C/U 30503186 
CUBETA CUADRADA DE ACRÍLICO O 

POLIESTIRENO PARA 

ESPECTROFOTOMETRO, CAPACIDAD 1 

MILILITRO. 

ANALÍTICA SALVADOREÑA, 

S.A. DE C.V. 
 1  61  6  193.00 $0.6000 - $115.80 

--------------------------- 
CUBETA CUADRADA DE ACRÍLICO O 

POLIESTIRENO PARA 

SPECTROFOTOMETRO, CAPACIDAD 1 

MILILITRO. 
Marca: Fisher 
Origen: USA - otros 
Vencimiento: N/A 
Casa representada: FISHER 

SCIENTIFIC 
CSSP: No aplica 

C/U 30503285 
FRASCO DE PLÁSTICO PARA 

BACILOSCOPIA, BOCA ANCHA 

(DIÁMETRO NO MENOR 35 

MILÍMETROS) CON TAPA DE ROSCA, 

CAPACIDAD (35 - 40) MILILITROS. 

PRODUCTOS DE DIAGNOSTICO 

Y LABORATORIO S.A. DE 

C.V. 

 1  62  9  121,435.00 $0.1040 - $12,629.24 

--------------------------- 
Frasco de Polipropileno para 

Baciloscopía , con tapa de 

rosca, capacidad de 30-60 ml, 

boca ancha, diámetro 4 cm. 
 



Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI) 

Licitación Abierta DR-CAFTA LA No. 29/2014 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSTRUMENTAL Y 

REACTIVOS DE LABORATORIO PARA 5 REGIONES DE SALUD Y ECOS, AÑO 2014" Fondo General y Ecos 

Licitación Abierta LA No. 29/2014 

Ministerio de Salud 

Resolución de Adjudicación No. 130/2014 

Marca: Matricería Roxy 
Origen: El Salvador 
Vencimiento: S/V 
Casa representada: PRODYLAB, 

S.A. DE C.V. 
CSSP: 

C/U 30503318 
FRASCO DE POLIETILENO, DIÁMETRO 

SUPERIOR 4 CENTÍMETROS, CON 

TAPÓN DE ROSCA, CAPACIDAD (30 - 

60) MILILITROS, DESCARTABLE. 

FARLAB, S.A. DE C.V.  1  63  3  142,333.

00 
$0.0900 - $12,809.97 

--------------------------- 
TARRO VERDE PARA HECES DE 

POLIETILENO, DIÁMETRO SUPERIOR 4 

CENTÍMETROS, CON TAPÓN DE ROSCA 

BLANCO, CAPACIDAD DE 60 ML. (2 

ONZAS) 
Marca: ROXY 
Origen: EL SALVADOR 
Vencimiento: NO APLICA 
Casa representada: MATRICERIA 

ROXY - EL SALVADOR 
CSSP: NO APLICA 

C/U 30503574 
PUNTA DE PLÁSTICO UNIVERSAL PARA 

PIPETA AUTOMÁTICA, CAPACIDAD (1 

- 200) MICROLITROS, DESCARTABLE, 

UNIDAD 

FARLAB, S.A. DE C.V.  1  64  3  312,000.00 $0.0060 - $1,872.00 

--------------------------- 
PUNTA AMARILLA DE PLÁSTICO 

UNIVERSAL PARA PIPETA 

AUTOMÁTICA, CAPACIDAD (1 - 200) 

MICROLITROS, DESCARTABLE, BOLSA 

POR 1000 UNIDADES. COD.: E1011 
Marca: GONGDONG MEDICAL 
Origen: CHINA 
Vencimiento: NO APLICA 
Casa representada: GONGDONG 

MEDICAL - CHINA 
CSSP: NO APLICA 

C/U PUNTA DE PLÁSTICO UNIVERSAL PARA 

PIPETA AUTOMÁTICA, CAPACIDAD 

(50-1000) MICROLITROS, 

DESCARTABLE, BOLSA DE (500-1000) 

UNIDADES 

 65 

--------------------------- 
NO ADJUDICADO 

C/U 30503759 
TUBO PLÁSTICO AL VACIO (13 X 75) 

MILÍMETROS, CON ACIDO 

ETILENDIAMINOTETRACETICO (EDTA), 

(K2 O K3), (TAPON MORADO), 

CAPACIDAD 2 MILILITROS. 

FARLAB, S.A. DE C.V.  1  66  3  106,720.00 $0.0800 - $8,537.60 



Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI) 

Licitación Abierta DR-CAFTA LA No. 29/2014 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSTRUMENTAL Y 

REACTIVOS DE LABORATORIO PARA 5 REGIONES DE SALUD Y ECOS, AÑO 2014" Fondo General y Ecos 

Licitación Abierta LA No. 29/2014 

Ministerio de Salud 

Resolución de Adjudicación No. 130/2014 

--------------------------- 
TUBO PLÁSTICO AL VACIO TAPÓN 

MORADO DE (13 X 75 MM.) CON 

ANTICOAGULANTE EDTA K3 DE 2 ML. 

PRESENTACIÓN CAJA DE 100 TUBOS 
Marca: GONGDONG MEDICAL 
Origen: CHINA 
Vencimiento: DE 12 A 18 MESES 
Casa representada: GONGDONG 

MEDICAL - CHINA 
CSSP: EN TRAMITE 

C/U 30503759 
TUBO PLÁSTICO AL VACIO (13 X 75) 

MILÍMETROS, CON ACIDO 

ETILENDIAMINOTETRACETICO (EDTA), 

(K2 O K3), (TAPÓN MORADO), 

CAPACIDAD 2 MILILITROS. 

NIPRO MEDICAL 

CORPORATION, SUC. EL 

SALVADOR 

 1  66  5  106,720.00 $0.0800 - $8,537.60 

--------------------------- 
TUBO PLÁSTICO AL VACIO (13 X 75) 

MILÍMETROS, CON ACIDO 

ETILENDIAMINOTETRACETICO (EDTA), 

(K2 O K3) (TAPÓN MORADO), 

CAPACIDAD 2 MILILITROS. 
Marca: GREINER 
Origen: AUSTRIA/USA 
Vencimiento: DE 12-18 MESES 
Casa representada: NIPRO MEDICAL 

CORPORATION 
CSSP: I.M. 005206022014 

C/U 30503783 
TUBO PLÁSTICO AL VACIO (13 X 75) 

MILÍMETROS, SIN ANTICOAGULANTE 

(TAPON ROJO- AMARILLO), CON 

ACTIVADOR DE COAGULACIÓN Y GEL 

SEPARADOR, CAPACIDAD 4 

MILILITROS. 

FARLAB, S.A. DE C.V.  1  67  3  238,221.00 $0.1200 - $28,586.52 

--------------------------- 
TUBO TAPÓN AMARILLO DE PLÁSTICO 

AL VACIO (13 X 75 MM) CON 

ACTIVADOR DE COAGULACIÓN MAS GEL 

SEPARADOR, CAPACIDAD DE 4 ML. 

PRESENTACIÓN CAJA DE 100 TUBOS 
Marca: GONGDONG MEDICAL 
Origen: CHINA 
Vencimiento: DE 12 A 18 MESES 
Casa representada: GONGDONG 

MEDICAL - CHINA 
CSSP: EN TRAMITE 

C/U PAPEL FILTRO N° 2, CIRCULAR, 

DIÁMETRO 125 MILÍMETROS, 

POROSIDAD MEDIA, FLUJO DE  

 68 



Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI) 

Licitación Abierta DR-CAFTA LA No. 29/2014 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSTRUMENTAL Y 

REACTIVOS DE LABORATORIO PARA 5 REGIONES DE SALUD Y ECOS, AÑO 2014" Fondo General y Ecos 

Licitación Abierta LA No. 29/2014 

Ministerio de Salud 

Resolución de Adjudicación No. 130/2014 

FILTRADO MEDIO, RETENCIÓN DE 

PARTÍCULAS DE 8 MICRAS, CAJA DE 

100 UNIDADES. 

--------------------------- 
NO ADJUDICADO 

C/U 30504363 
PAPEL  TOALLA, DE ALTA 

RESISTENCIA AL DESGARRO, BUENA 

CAPACIDAD DE ABSORCIÓN PARA SER 

UTILIZADO EN LABORATORIOS, 

ROLLO. 

FARLAB, S.A. DE C.V.  1  69  3  2,000.00 $0.9800 - $1,960.00 

--------------------------- 
PAPEL TOALLA DE ALTA RESISTENCIA 

AL DESGARRO, TIPO MAYORDOMO, 

DOBLE HOJA BLANCO. ROLLO DE 95 

HOJAS 
Marca: SCOTT 
Origen: COSTA RICA / EL SALVADOR 
Vencimiento: NO APLICA 
Casa representada: KIMBERLY 

CLARK - COSTA RICA 
CSSP: NO APLICA 

C/U 30504392 
PAPEL PARA LIMPIAR SUPERFICIES 

ÓPTICAS, LIBRETA O CAJA 

DISPENSADORA. 

ANALÍTICA SALVADOREÑA, 

S.A. DE C.V. 
 1  70  6  60.00 $0.9900 - $59.40 

--------------------------- 
PAPEL PARA LIMPIAR SUPERFICIES 

ÓPTICAS, LIBRETA O CAJA 

DISPENSADORA. OFREZCO  LIBRETA 

DE 50 PAGINAS. 
Marca: Fisher 
Origen: USA - otros 
Vencimiento: S/V 
Casa representada: FISHER 

SCIENTIFIC 
CSSP: No aplica 

C/U 30504420 
PLUMÓN MARCADOR CON TINTA DE 

SECADO RÁPIDO INDELEBLE, COLOR 

AZUL 

ANALÍTICA SALVADOREÑA, 

S.A. DE C.V. 
 1  71  6  684.00 $4.0000 - $2,736.00 

--------------------------- 
PLUMÓN MARCADOR CON TINTA DE 

SECADO RÁPIDO INDELEBLE, COLOR 

AZUL 
Marca: Fisher 
Origen: USA - otros 
Vencimiento: No vencimiento 
Casa representada: FISHER 

SCIENTIFIC 
CSSP: No aplica 

C/U 30601217 
MICROPIPETA AUTOMÁTICA, VOLUMEN 

VARIABLE (10 - 100) MICROLITROS, 

CON EYECTOR DE PUNTAS, CONO 

LARGO, INCREMENTO 1 MICROLITROS,  

FARLAB, S.A. DE C.V.  1  72  3  8.00 $75.0000 - $600.00 



Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI) 

Licitación Abierta DR-CAFTA LA No. 29/2014 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSTRUMENTAL Y 

REACTIVOS DE LABORATORIO PARA 5 REGIONES DE SALUD Y ECOS, AÑO 2014" Fondo General y Ecos 

Licitación Abierta LA No. 29/2014 

Ministerio de Salud 

Resolución de Adjudicación No. 130/2014 

EXACTITUD ± (0.35 - 0.80) %, 

PRECISIÓN = (0.3 - 0.8) %, 

CERTIFICADO DE CALIDAD Y 

CALIBRACIÓN. 

--------------------------- 
MICROPIPETA AUTOMÁTICA, VOLUMEN 

VARIABLE (10 -100) MICROLITROS, 

CON EYECTOR DE PUNTAS, CONO 

LARGO, INCREMENTO 1 MICROLITRO, 

EXACTITUD (0.35-0.80)%, 

PRECISIÓN (0.3-0.8)%, 

CERTIFICADO DE CALIDAD Y 

CALIBRACIÓN 
Marca: SPINREACT 
Origen: ESPAÑA 
Vencimiento: NO APLICA 
Casa representada: SPINREACT - 

ESPAÑA 
CSSP: NO APLICA 

C/U 30601609 
TERMÓMETRO PARA USO EN 

REFRIGERADOR Y CONGELADOR, CON 

ESCALA DE LIQUIDO ROJO, RANGO DE 

(- 40 A + 25) GRADOS 

CENTÍGRADOS, CON PRECISIÓN ± 1 

GRADO CENTÍGRADO. 

ANALÍTICA SALVADOREÑA, 

S.A. DE C.V. 
 1  73  6  24.00 $20.0000 - $480.00 

--------------------------- 
TERMÓMETRO PARA USO EN 

REFRIGERADOR Y CONGELADOR, CON 

ESCALA DE LIQUIDO ROJO, RANGO DE 

(- 40 A + 25) GRADOS 

CENTÍGRADOS, CON PRECISIÓN ± 1 

GRADO CENTÍGRADO.  
OFREZCO DE -40 A + 27 GRADOS 

CENTÍGRADOS. 
Marca: Fisher 
Origen: USA - otros 
Vencimiento: N/A 
Casa representada: FISHER 

SCIENTIFIC 
CSSP: No aplica 

C/U LÁMPARA DE ALCOHOL DE  VIDRIO 

BOROSILICATO, DIMENSIONES: (65 - 

75) MILÍMETROS x (86 - 100) 

MILÍMETROS, CAPACIDAD (100 - 

200) MILILITROS, CON TAPÓN DE 

ROSCA METÁLICO Y TAPÓN DE VIDRIO 

O METÁLICO PARA CUBRIR LA MECHA. 

 74 

--------------------------- 
NO ADJUDICADO 

C/U 30602760 
MECHA DE REPUESTO, DIMENSIONES : 

DIÁMETRO 6 MILÍMETROS, LARGO 180  

ANALÍTICA SALVADOREÑA, 

S.A. DE C.V. 
 1  75  6  79.00 $1.0000 - $79.00 



Unidad de Adquisiciones y Contrataciones Institucional (UACI) 

Licitación Abierta DR-CAFTA LA No. 29/2014 "ADQUISICIÓN DE MATERIALES, INSTRUMENTAL Y 

REACTIVOS DE LABORATORIO PARA 5 REGIONES DE SALUD Y ECOS, AÑO 2014" Fondo General y Ecos 

Licitación Abierta LA No. 29/2014 

Ministerio de Salud 

Resolución de Adjudicación No. 130/2014 

MILÍMETROS PARA LÁMPARA DE 

ALCOHOL. 

--------------------------- 
MECHA DE REPUESTO, DIMENSIONES  

DIÁMETRO 6 MILÍMETROS, LARGO 180 

MILÍMETROS PARA LÁMPARA DE 

ALCOHOL 
Marca: Wheaton - Fisher 
Origen: USA - otros 
Vencimiento: N/A 
Casa representada: FISHER 

SCIENTIFIC 
CSSP: No aplica 

C/U 30602825 
PLASTILINA PARA SELLAR CAPILARES 

PARA HEMATOCRITO, PLACA DE (1-2) 

BARRAS 

ANALÍTICA SALVADOREÑA, 

S.A. DE C.V. 
 1 76  6  50.00 $3.2000 - $160.00 

--------------------------- 
PLASTILINA PARA SELLAR CAPILARES 

PARA 
HEMATOCRITO, PLACA DE (1-2) 

BARRAS  OFREZCO PLACA DE 2 

BARRAS. 
Marca: Fisher 
Origen: USA - otros 
Vencimiento: N/A 
Casa representada: FISHER 

SCIENTIFIC 
CSSP: No aplica 

Monto Total Adjudicado: $217,840.61 

Monto 

adjudicación 
Empresa Oferta 

 6 ANALÍTICA SALVADOREÑA, S.A. DE C.V. 

6, 9, 57, 61, 70, 71, 73, 75, 76 Renglones adjudicados: $6,631.20 

 17 DROGUERIA FARMAVIDA, S.A. DE C.V. 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 20, 21 Renglones adjudicados: $337.50 

 4 FALMAR, S.A. DE C.V. 

2, 3, 4, 5, 7 Renglones adjudicados: $12,340.00 

 3 FARLAB, S.A. DE C.V. 

Resumen de Resolución de Adjudicación 

Licitación Abierta LA No. 29/2014 




		2014-10-21T15:39:55-0600
	San Salvador, El Salvador, Centroamérica
	Firma digital de la DTIC
	Dirección de Tecnologías de Información y Comunicaciones - MINSAL




